О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 22 мая 2024
года № 18/160 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в
Павлодарском районе"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 22 октября
2025 года № 36/312. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан
23 октября 2025 года № 37208
      Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Павлодарского районного маслихата от 22 мая 2024 года № 18/решение
160 "Об определении размера и порядка оказания жилищной помощи в Павлодарском
районе" (зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 24 мая 2024
года № 7547-14) следующие изменения:
      заголовок указанного решения изложить в новой редакции:
      "Об определении правил и размера оказания жилищной помощи в Павлодарском
районе";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Определить правила и размер оказания жилищной помощи в Павлодарском
районе, согласно приложению к настоящему решению.";
      в Размере и порядке оказания жилищной помощи в Павлодарском районе,
утвержденных указанным решением:
      заголовок изложить в новой редакции:
      "Правила и размера оказания жилищной помощи в Павлодарском районе";
       главы 2 изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. При назначении жилищной помощи принимается норма квадратуры на человека
восемнадцать квадратных метров полезной площади на человека, но не более
фактически занимаемой площади, для одиноко проживающего не более тридцати
квадратных метров.";
      абзац первый  главы 3 изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Для назначения жилищной помощи малообеспеченная семья (гражданин) (либо
его представитель в силу полномочия, основанного на доверенности, законодательстве,
решении суда либо административном акте) обращается один раз в квартал в
Некоммерческое акционерное общество "Государственную корпорацию "
Правительство для граждан" (далее – Государственная корпорация) или на веб-портал "
электронного правительства", со следующим перечнем документов:";
       главы 3 изложить в новой редакции:пункт 7

      "7. Срок рассмотрения документов и принятия решения о предоставлении
жилищной помощи либо мотивированный ответ об отказе со дня принятия полного
комплекта документов от Государственной корпорации либо через веб-портал "
электронного правительства" составляет 6 (шесть) рабочих дней.";
       главы 3 изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Выплата жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам)
осуществляется уполномоченным органом через банки второго уровня и организации,
имеющие лицензии осуществляющей отдельные виды банковских операций.".
      2. Государственному учреждению "Аппарат маслихата Павлодарского района" в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего решения на интернет – ресурсе Павлодарского
районного маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Павлодарского районного маслихата Ж. Шугаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан